
 

Strona 1 z 6 

 

Janów Lubelski, dnia 20.10.2022 r. 

Znak sprawy: 6/EFS/Z/2022     

    

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: Zakup 

wyposażenia pracowni dydaktycznych Zespołu Szkół Technicznych w 

Janowie Lubelskim. 

 

A. Działając na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający 

przekazuje niniejszym treść pytań otrzymanych w postępowaniu i udzielonych na nie 

odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę następujących warunków umowy § 9 

W razie zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do 
zapłacenia kary umownej w wysokości 1 % kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa 
w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki. Zwłoka będzie liczona w stosunku do terminu, 
o którym mowa § 5 ust. 1 niniejszej umowy. 
 
Prosimy o obniżenie kar tym samym zmianę zapisu umowy na: 
 
W razie zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do 
zapłacenia kary umownej w wysokości 0,5 % kwoty wynagrodzenia brutto, o której 
mowa w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki. Zwłoka będzie liczona w stosunku do 
terminu, o którym mowa § 5 ust. 1 niniejszej umowy. 
 
Prośbę swą motywujemy tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do 
- wartości zamówienia, 
- spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego 
- innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień 
publicznych. 
 
Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy, co jest 
wymagane przez ustawę Prawo Zamówień Publicznych. 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść wzorów umowy, stanowiących załączniki nr od 2.1 

do 2.4 do SWZ 

 

Przed zmianą jest: 

§ 9 
1. W razie zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, Wykonawca będzie 

zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 1 % kwoty 
wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki. 



 

 
 

 

Strona 2 z 6 

 

Zwłoka będzie liczona w stosunku do terminu, o którym mowa § 5 ust. 1 niniejszej 
umowy. 

 

Po zmianie jest:  

§ 9 

1. W razie zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, Wykonawca będzie 
zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 0,5 % kwoty 
wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki. 
Zwłoka będzie liczona w stosunku do terminu, o którym mowa § 5 ust. 1 niniejszej 
umowy. 

 

 

Pozostała część wzorów umowy pozostaje bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w załączniku nr 1.2 do SWZ opisuje przedmiot zamówienia w sposób, 

który wskazuje jednoznacznie na konkretne rozwiązania i produkty (poprzez 

koniunkcję minimalnych parametrów technicznych). Zgodnie z Art. 99. Pkt 1. PZP 

„Przedmiot zamówienia opisuje sit w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumianych określeń, uwzględniając wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” oraz Art. 99. Pkt 4 PZP: 

„Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać 

uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów 

lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub 

usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcy, jeżeli mogłoby to doprowadzić do 

uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów”. 

Niektóre z tych produktów dostępne są tylko u jednego polskiego dystrybutora 

posiadającego wyłączność na nie, co jawnie narusza zasadę uczciwej konkurencji PZP i 

uniemożliwia zaoferowania produktów równoważnych funkcjonalnie o nieznacznie 

różnych parametrach od wymaganych, a nie mających żadnego wpływu na 

funkcjonowanie (np. wymiary urządzeń, ich waga, czy opcjonalne wyposażenie, które 

nie jest przedmiotem postpowania). Tak sformułowane zapisy naruszają PZP, 

faworyzuje jednego konkretnego dostawcę rozwiązań i produktów i narażają 

Zamawiającego na zawyżone ceny w powodu braku możliwości zaoferowania 

alternatywy. 

Zamawiający wymaga pracowni językowej, której opisy oraz wymogi techniczne 

jednoznacznie wskazuje na produkty firmy Mentor, co jest niezgodne z zasadą uczciwej 

konkurencji PZP i faworyzuje jednego dostawcę. Poza tym, kilka rozwiązań 

wymienionych w specyfikacji jest opisana celowo w taki sposób, żeby uniemożliwić 

innym firmom zaproponowanie swoich rozwiązań. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 
 

 

Strona 3 z 6 

 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1.2 do SWZ – szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia cz. 2 pracownia językowa – zaktualizowany opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszej informacji. 

Wprowadzone zmiany zaznaczono kolorem czerwonym. 

 

 

Pytanie nr 3 

W odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu pn.: „Zakup wyposażenia pracowni 
dydaktycznych Zespołu Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim", zwracam się z 
prośbą o odpowiedź na następujące pytania dot. części 2: 

1)      W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 1 – słuchawki z mikrofonem 
pojemnościowym, Zamawiający wymaga dostawy słuchawek z mikrofonem 
elektretowym. Zwracam uwagę Zamawiającego, że mikrofon elektretowy jest bardzo 
czuły i zbiera wszelkie szumy z otoczenia w efekcie czego prowadzenie zajęć może być 
bardzo utrudnione (np. przy otwartych oknach). Znacznie lepszym rozwiązaniem są 
słuchawki z mikrofonem dynamicznym również bardzo dobrej jakości i jednocześnie 
mniej czuły na szumy i hałas z zewnątrz. 

Pytanie 1: Czy, mając na uwadze powyższe, Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie słuchawek z mikrofonem dynamicznym o impedancji 200 Ohm? 

2)      W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 2 – jednostka centralna systemu pracowni 
językowej, Zamawiający wymaga m.in. „uruchamianie centralki za pomocą włącznika 
od komputera. Zwracam uwagę Zamawiającego, że takie rozwiązanie może okazać się 
kłopotliwe przy awarii komputera. Znacznie lepszym rozwiązaniem jest niezależny 
włącznik jednostki centralnej typu on-off. 

Pytanie 2: Czy, mając na uwadze powyższe, Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie jednostki centralnej z niezależnym włącznikiem typu on-off? 

3)      W opisie przedmiotu zamówienia, poz. 10 – Zestaw dwóch głośników do 
zabudowy w biurku nauczyciela 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie głośników o poniższych 
parametrach: 

Głośniki współosiowe  

Rozmiar 17 cm 

Impedancja 4 Ω 

Charakterystyka częstotliwościowa 36 - 18 000 

Czułość 90 dB 

Najniższa częstotliwość rezonansowa (Hz) 81 Hz 

Maksymalna moc wejściowa 300 W 

Nominalna moc wejściowa 40 W 

Materiał wykorzystany do wykonania głośnika 
niskotonowego 

Stożek kompozytowy 
IMPP 

Rozmiar głośnika średniotonowego (mm) 30 mm 



 

 
 

 

Strona 4 z 6 

 

Typ cewki Miedziana 

Typ szpulki cewki KAPTON 

Magnesy Y35 

Masa 0.59 kg 

Otwór 144 mm 

Głębokość montażu 49.7 mm 

Dwudrożne  

  

Jednocześnie zapewniam, że przedstawione powyżej rozwiązania są funkcjonalnie 
tożsame z przedstawionymi przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1.2 do SWZ – szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia cz. 2 pracownia językowa – zaktualizowany opis 

przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszej informacji. 

Wprowadzone zmiany zaznaczono kolorem czerwonym. 

 

Pytanie nr 4 

 

W związku z brakiem dostępności w handlu drukarki/urządzenie wielofunkcyjne 

spełniającej wymagania podane w Załączniku nr 1.1SWZ–szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia dla części 1 - pracownia drzewna (pozycja nr 45 Załącznika) zwracam się 

z zapytaniem, czy zamawiający zgadza się na usunięcie wymagania w ww. dokumencie 

w postaci wpisu „druk na folii". 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający dopuści także urządzenia bez funkcji druku na folii. 

 

Pytanie nr 5 

Czy w związku z ponownym ogłoszeniem przetargu na "Zakup wyposażenia pracowni 

dydaktycznych Zespołu Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim" Znak 

6/EFS/Z/2022należy dołączy nast. dokumenty, które były wymagana podczas 

poprzedniego przetargu?: 

1. Oświadczenie_w_formie_jednolitego_dokumentu_(JEDZ) - "Jednolity europejski 

dokument zamówienia (ESPD)". 

2. Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, w 

zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego. 

3. Oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 



 

 
 

 

Strona 5 z 6 

 

Zmawiający informuje, że sposób sporządzenia oferty oraz wykaz oświadczeń i 

dokumentów wymaganych w przedmiotowym postępowaniu zostały opisane w 

rozdziale 13 Specyfikacji Warunków Zamówienia, z którą Wykonawca 

powinien zapoznać się przed złożeniem oferty. 

 

 

Pytanie nr 6 

Czy w związku z ponownym ogłoszeniem przetargu "Zakup wyposażenia pracowni 

dydaktycznych Zespołu Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim" Znak 6/EFS/Z/2022 

należy dołączyć  dokument CEIDG, który by wymagany podczas poprzedniego 

przetargu? 

 

Zmawiający informuje, że sposób sporządzenia oferty oraz wykaz oświadczeń i 

dokumentów wymaganych w przedmiotowym postępowaniu zostały opisane w 

rozdziale 13 Specyfikacji Warunków Zamówienia, z którą Wykonawca 

powinien zapoznać się przed złożeniem oferty. 

 

 

 

B. Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi i zmiany staja się integralną 

częścią dokumentacji zamówienia i będą wiążące podczas składania ofert. 

 

C. Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Tym samym, ulegają zmianie 

zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie: 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest: 

  

 Termin składania ofert 21.10.2022 r., godz. 10:00. 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest: 

  

 Termin składania ofert: 28.10.2022 r., godz. 10:00. 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest: 

 

Termin otwarcia ofert: 21.10.2022 r., godz. 10:30. 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest: 

 

Termin otwarcia ofert: 28.10.2022 r., godz. 10:30. 

 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 

 



 

 
 

 

Strona 6 z 6 

 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 19.11.2022 r.  

 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 

 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 26.11.2022 r. 

 

D. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu 

opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych  pod numerem 2022/BZP 

00401700/01 dnia 20.10.2022 r. 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 20.10.2022  r. w 

module BZP dostępnym na platformie eZamówienia. 

 

E. W załączeniu: 

1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

2) Załącznik Nr 1.2 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla cz 2 pracownia językowa 

wersja z dnia 20.10.2022 r.. 

 

 


